

Vokiečių kalbos vadovėlių serijos „Prima – Los geht’s!“ (A1)

VERTINIMAS

Vadovėlių serija „Prima – Los geht’s!“, kurią sudaro trys vadovėliai, yra orientuota į A1 kalbos mokėjimo lygį pagal Bendruosius Europos kalbų mokymosi, mokymo ir vertinimo metmenis. Vertinant pagal bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, keliamus vadovėliams ir mokymo priemonėms, serijos „Prima – Los geht’s!“ vokiečių kalbos vadovėliuose pateikiama tekstinė, vaizdinė ir interaktyvi medžiaga, padeda siekti atnaujintoje Užsienio kalbos (antrosios) bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių bei ugdyti programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas.

Vadovėlių serija pateikia 9–11 metų amžiaus grupės mokiniams tinkamą šiuolaikišką turinį su vaikams pritaikytu išdėstymu ir suteikia galimybę žaismingai mokytis vokiečių kalbos. Be užduočių, kurios ugdo pagrindinius kalbėjimo, skaitymo, rašymo ir klausymo gebėjimus, vadovėlių serijoje taip pat rasite žaidybinių veiklų, įsimintinų dainelių, projektinių veiklų pavyzdžių.

Temos įsisavinimui ir įtvirtinimui vadovėliuose naudojami skaitymo, kalbėjimo, rašymo ir klausymo pratimai, pasižymintys formų ir tipų įvairove. Naudodamas vadovėlių serijos užduotis mokytojas gali individualizuoti ir diferencijuoti pamokos turinį pagal besimokančiųjų poreikius ir gebėjimus. Kiekviename skyriuje esama pratimų su vaizdo įrašais, kurie gali pajavairinti pamokas ir paskatinti mokinių mokymosi motyvaciją. Kiekviename skyriuje per projektinę veiklą ugdomas mokinių kūrybiškumas. Skyriuose gausu tarimo pratimų. Kiekvieno skyriaus pabaigoje yra komiksas ir su juo susijusi vaidinimo su pirštų lėlėmis užduotis. Kartojimo skyriai „Kleine Pause“ (trumpoji pertrauka) ir „Große Pause“ (ilgoji pertrauka) literatūrinių ir projektinių metodų pagalba, panaudojant vaizdo įrašus, leidžia mokiniams žaismingai ir kūrybiškai prisiminti nagrinėtas temas.

Mokytojo knygoje pateikiamos metodinės rekomendacijos, kaip planuoti pamokas. Knygoje pateikiami darbo lapai, kurie gali būti naudojami kaip papildoma medžiaga vadovėlio ir / ar pratybų sąsiuvinio užduotims.

Skaitmeninis paketas su vadovėliu ir pratybomis, mokytojo knyga, garso ir vaizdo įrašais, darbo lapais mokytojui sudaro sąlygas pajavairinti pamokas. Pakete integruoti papildomi interaktyvūs pratimai.

Serijos „Prima – Los geht’s!“ vadovėlių turinyje nėra diskriminavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties ir kitais atžvilgiais.

Galima apibendrinti, kad serijos „Prima – Los geht’s!“ vokiečių kalbos vadovėliai atitinka Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo II skyriuje nustatytus bendruosius ir specialiuosius reikalavimus.

Vokiečių kalbos mokytojas ekspertas

Edvinas Šimulynas

2023-08-28

